РОС СИЙСКАЯ
АмурскАя

ФЕДВРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

П О С ТАНОВ ЛЕ НИЕ
L0/.//.lL2 /G J{s;! t96

г.Тында

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при Администрации города Тынды

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 NЪ 196-ФЗ (О
безопасности дорожного движения)), постановлением Правительства
Амурской области от 13.02.2008 Jф28 (О комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения при Правительстве амурской области>>,
в целях снижения аварийности на транспорте и предупреждения дорожно-
транспортных происшествий на дорогах города, Администрация города
Тынды

постановляет:
1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при Администрации города Тынды (приложение
].Т 1).

2. Утвердить состав комиссии по безопасности дорожного движения при
Администрации города Тынды (приложение N 2).

З. Признать утратившими силу:
Постановление Мэра города Тынды от 29.11.2004 года Jф1579/5 (О
городской комиссии по безопасности дорожного движения));
Постановление Мэра города Тынды от 01.09.2006 J\b1720 (об
ИЗМеНеНии состава городской комиссии по безопасности дорожного
движения));
Постановление Администрации города Тынды от 18.05.2012 J\Ъ 1429( О ВнесениИ изменений в постановление VIэра города Тынды от
01.09.2006 J\Ъt720 <Об изменении состава городской комиссии по
безопасности дорожного движе ния>> ;

Постановление Администрации города Тынды от 0З.04.2013 Jф888 (О
ВНеСеНИИ ИЗМенеНИЙ в постановление Администрации города Тынды от
18.05.20|2 J\Ъ1429 (Об изменении состава городской комиссии по
безопасности дорожного движе ния>>;

Постановление Администрации города Тынды от 10.06.20\З N1583 кО

внесениИ измененИй в постановление Администрации города Тынды от

18.05.2012 Ns|429 <<об изменении состава городской комиссии по

безопасности дорожного движения);
Постановленио Администрации города Тынды от 06. |2.201з Ns3252 (о
внесениИ изменений в постановление Ддминистрации города Тынды от

18.05.2012 Js1429 (в редакции постановления Администрации города

Тынды оТ 10.06.2013 JS1583) (Об изменении состава городской

комиссии по безопасности дорожного движениrI)).

Мэр города Тынды Е.П.Черенков

Приложение J\Гsl к постановлению
Администрации города Тынды
от << С?

"ео,zР*_20|6NПЩ

Положение о комиссии цо обеспечению безопасности дорожного
движения при Администрации города Тынды

I. Обrцие положения

1 .1. Комиссия по безопасности дорожного движения при
Администрации города Тынды (далее - комиссия) создается Администрацией
города Тынды и в своей деятельности ответственна и подотчетна ей.

1.2. Комиссия действует в составе председателя - заместителя главы
Администрации города, секретаря и членов комиссии.

1.3. Основной задачей комиссии является организация взаимодействия в
городе деятельности государственных органов, общественных организаций,
предприятий и субъектов м€Lпого предпринимательства на транспорте,
направленная на обеспечение безопасности дорожного движения, разработку
и осуществление мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных
происшествий.

1.4. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, принимает
решения, которые обязательны для выполнения предприя,гиями,

учреждениями, организациями, субъектами малого предпринимательства,
должностными лицами и гражданами города.

Предприятия, организации, учреждения независимо от
собственности, должностные лица обязаны сообщатъ в комиссию о
принятых во исполнение решений комиссии.

II. Обязанности и права комиссии

2.1. Комисеия обязана:

фор'*
мерах,

а) организовывать профилактическую работу по снижению аварийности
на территории города;

б) разрабатывать и осуществлять мероприятия по предупреждению
дорожно-транспортных происшествий, созданию безопасных условий для
ПеШехОДоВ И безавариЙноЙ эксплуатации автомобильного транспорта
(электротранспорта);

в) взаимодеЙствовать с транспортными, дорожными, проектными и
другими организациями и предприятиями по вопросам возложенных на них
обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения,
предупреждению дорожно-транспортных происшествий, обобщать и
распространять положительный опыт их работы;

г) осуществлятъ пропаганду матери€Lлов гIо безопасности дорожного
движения, используя печать, радио, телевидение, лекционную пропаганду и

наглядную агитацию;
д) оказывать помощь в работе служб по безопасности дорожного

движения на предприятиях автомобильного транспорта (электротранспорта)
города.

2.2. Комиссия имеет право:
а) участвовать в осуществлении мероприятий по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма на территории городского
округа, заслушивать на заседаниях комиссии сообщения руководителей
предприятии, организаций, учреждений, субъектов малого
предпринимательства на транспорте о принимаемых мерах по обеспечению
безопасности дорожного движения;

б) выхоДить С предлоЖениямИ в соответствующие органы об усилении
требоваТельностИ к руковОдителяМ предприЯтий, организациЙ и учреждений,
неудовлетворительно выполняющим возложенные на них обязанности по
обеспечению безопасности дорожного движения;

в) выноСить на рассмотрение Администрации города Тынды вопросы,
связанные с предупреждением дорожно-транспортных происшествий.

III. Организация работы комиссии

З.1. Председателъ комиссии обеспечивает созыв
в квартал, готовит rтланы работы комиссии и отчеты
заседания комиссии. В отсутствие председателя
исполняет заместитель председателя. В случае
проводиться внеочередные заседания.

В период между заседаниями комиссии дает

комиссии не реже 1 раза
о ее деятельности, ведет
комиссии его функции
необходимости могут

поручения ее членам и
проверяет их исполнение. Заседания комиссии оформляются протоколами,
которые IIодписываются председательствующим и секретарем.

з.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее состава. Члены комисаии учаатвуют в
заседаниях с правом замены.

решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов
комиссии, участвующих в заседании, в случае равенства голосов голос
председателя имеет решающее значение. Секретарь комиссии участия в
голосовании не принимает. Решения комисQии оформляются протоколами
заседанИй, которые подписываются председательствующим и секретарём.

3.з. На заседания комиссии в зависимости от характера
рассматРиваемых вопросов приглашаются представители предприятий
автомобильного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных
дорог, жилищно-коммун€Lлъного хозяйства, органоВ внутренниХ ДеЛ,
здравоохранения, образования, субъектов малого предпринимательства на
транспоРте и друГих государственных и общественных организаций.

з.4. Решения комиссии могут быть обжалованы в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Приложение J\Гs2 к постановлению
Администрации города Тынды
от << f;x ,, ноя[уJt 20|6l{ryk!"?6

Состав
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации города Тынды

Гуляев С.С.

Хtелдашев С.С.

Арефъев Н.П.

члены комиссии:

Кутуев Щ.В.

Геращенко С.И.

Мягких И.А.

Плотников Е.В.

Иванов В.н.

Зензюрова О.В.

- первый заместитель главы Администрации города
Тынды, председатель коми саии
- заместитель начальника отдела жилищно-
коммун€LльЕого, дорожного хозяйства и жилищной
политики Администрации г. Тынды, заместителъ
председателя комиссии
- главный специаJIист отдела жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства и жилищной
политики Администрации г. Тынды, секретарь

- начальник отделения ГIДДД МО IИВД РФ
<Тындинский>
- директор МIУП <Автотранссервис)

- директор VIУП <Чистый городD

- директор МУП <ГорЭТС

- главный государственный инженер-инспектор
инспекции Гостехнадзора
- главный специалист Управления образования
Администрации города Тынды